
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

23 декабря 2024 г.                                          Донецк                                                              № 151 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в приложения  
к Порядку формирования и  
представления обоснований бюджетных  
ассигнований на очередной  
финансовый год и плановый период 

 

В соответствии со статьей 174
2
 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15, подпунктом 1  
подпункта 15.4 пункта 15 Положения о Министерстве финансов Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях 
усовершенствования Порядка формирования и представления обоснований 
бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Внести в приложения к Порядку формирования и представления 
обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и 
плановый период, утвержденному приказом Министерства финансов  
Донецкой Народной Республики от 16 сентября 2024 года № 120, 
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
19 сентября 2024 года под регистрационным № 5775 (далее – Порядок), 
следующие изменения: 

 

а) приложения 1–7 к Порядку изложить в новой редакции (прилагаются); 
 

б) в графе 2 «Наименование расходов» таблицы приложения 8 к Порядку 
слова «ИТОГО по группе ____, в том числе:» исключить; 

 

в) в таблице приложения 9 к Порядку слово «ИТОГО» исключить; 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

25 декабря 2024 г.  

под регистрационным № 5816 

 



 

 

 

2 

г) в таблице приложения 10 к Порядку слово «ИТОГО» исключить. 
 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  

с 01 октября 2024 года. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра Н.Н. Пономаренко 



(в редакции приказа Министерства финансов

Донецкой Народной Республики

от 23.12.2024 № 151)

Коды

Глава по БК

Наименование получателя бюджетных средств*

по БК

по БК

Целевая статья по БК
 руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Обоснования бюджетных ассигнований  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями

на 20__ год и плановый период 20___ и 20___годов

Штатная 

численность

согласно штатному

расписанию

Приложение 1

к Порядку формирования и представления 

обоснований бюджетных ассигнований на 

очередной финансовый год и плановый период  

(пункт 8)

Номер страницы

Раздел

Подраздел

Наименование и код главы главного  распорядителя бюджетных средств 

Всего страниц

№ 

п/п
Наименование расходов

Код вида 

расходов

Нормативный 

правовой акт, 

регулирующий 

начисление

 заработной платы

КОСГУ

20____ год (текущий финансовый год)

СубКОСГУ
Ожидаемые 

занятые 

штатные 

единицы

Планируемые 

расходы

Ожидаемое 

исполнение



 2

Продолжение приложения 1

всего

в том числе 

в целях  

софинаси-

рования 

межбюд-

женого 

трансферта  

сумма

% 

софинанси-

рования

1 2 3 4 5 6 11 12 13 14 15 16 17

№ 

п/п
Наименование расходов

Код вида 

расходов

Нормативный 

правовой акт, 

регулирующий 

начисление

 заработной 

платы

20__ год (очередной финансовый год)

СубКОСГУ

Номер страницы

Всего страниц

межбюджетных 

трансфертов

из федерального бюджета

КОСГУ

Штатная 

численность 

согласно 

штатному 

расписанию

Ожидаемые 

занятые 

штатные 

единицы

Планируемые 

расходы, 

всего

в том числе за счет средств

бюджета 

Донецкой Народной 

Республики 



 3

всего

в том числе в 

целях  софинаси-

рования 

межбюдженого 

трансферта  

сумма
% софинанси-

рования

1 2 3 4 5 6 18 19 20 21 22 23 24

Продолжение приложения 1

№ 

п/п
Наименование расходов Планируемые 

расходы, всего

в том числе за счет средств

бюджета 

Донецкой Народной 

Республики 

межбюджетных 

трансфертов

из федерального 

бюджетаСубКОСГУ

Номер страницы

Всего страниц

КОСГУ
Код вида 

расходов

Нормативный 

правовой акт, 

регулирующий 

начисление 

заработной платы

Штатная 

численность 

согласно 

штатному 

расписанию

Ожидаемые 

занятые 

штатные 

единицы

20__ год (первый год планового периода)



 4

всего

в том числе в 

целях  софинаси-

рования 

межбюдженого 

трансферта  

сумма
% софинанси-

рования

1 2 3 4 5 6 25 26 27 28 29 30 31

____________

* Главным распорядителем бюджетных средств не заполняется.

Руководитель  учреждения 

Главный бухгалтер

Исполнитель: Ф.И.О. (полностью), телефон

Дата______________

Номер страницы

Всего страниц

в том числе за счет средств

бюджета 

Донецкой Народной 

Республики 

межбюджетных 

трансфертов

из федерального 

бюджета

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

СубКОСГУ

Продолжение приложения 1

№ 

п/п
Наименование расходов

Код вида 

расходов
КОСГУ

Нормативный 

правовой акт, 

регулирующий 

начисление 

заработной 

платы

20__ год (второй год планового периода)

Штатная 

численность 

согласно 

штатному 

расписанию

Ожидаемые 

занятые 

штатные 

единицы

Планируемые 

расходы, всего



(в редакции приказа Министерства финансов

Донецкой Народной Республики

от 23.12.2024 № 151)

Наименование получателя бюджетных средств*

Раздел

Подраздел

Целевая статья

 руб.

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
ях

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о
в
ан

и
я 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о
го

 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о
ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
ях

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о
в
ан

и
я 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о
го

 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о
ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
ях

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о
в
ан

и
я 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о
го

 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о
ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Приложение 2

к Порядку формирования и представления 

обоснований бюджетных ассигнований на 

очередной финансовый год и плановый период  

(пункт 8)

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

С
у
б

К
О

С
Г

У
20__год 

(первый год планового периода)

в том числе за счет средств 

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета

20__год 

(второй год планового периода)

В
се

го

в том числе за счет средств 

Коды

по БК

по БК

по БК

Обоснования бюджетных ассигнований на иные выплаты персоналу учреждений, государственных органов, за исключением фонда оплаты труда, 

на 20__ год и плановый период 20___ и 20___годов

Наименование и код главы главного  распорядителя бюджетных средств

в том числе за счет средств 

В
се

го

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета№ 

п/п
Наименование раcходов

К
о
д

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 (

гр
у
п

п
а/

п
о
д

гр
у
п

п
а/

эл
ем

ен
т)

П
л
ан

и
р
у
ем

ы
е 

р
ас

х
о
д

ы

20__год 

(текущий 

финансовый 

год)

К
О

С
Г

У

20__год 

(очередной финансовый год)

О
ж

и
д

ае
м

о
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

е

Глава по БК

В
се

го

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета

Номер страницы __________          

Всего страниц __________



2

Продолжение приложения 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

______________________

* Главным распорядителем бюджетных средств не заполняется.

Руководитель  учреждения 

Главный бухгалтер

Исполнитель: Ф.И.О. (полностью), телефон

Дата______________

 (подпись)

 (подпись)

Номер страницы

Всего страниц

 (расшифровка подписи)

 (расшифровка подписи)



(в редакции приказа Министерства финансов

Донецкой Народной Республики

от 23.12.2024 № 151)

Наименование получателя бюджетных средств*

Раздел

Подраздел

Целевая статья

 руб.

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
я
х

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о

в
ан

и
я
 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о

го
 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
я
х

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о

в
ан

и
я
 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о

го
 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
я
х

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о

в
ан

и
я
 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о

го
 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Приложение 3

к Порядку формирования и представления 

обоснований бюджетных ассигнований на 

очередной финансовый год и плановый период  

(пункт 8)

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета

Обоснования бюджетных ассигнований по коду вида расходов 

группы 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»

на 20__ год и плановый период 20___ и 20___годов

Наименование и код главы главного  распорядителя 

бюджетных средств

в том числе за счет средств 

В
се

го
бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета№ 

п/п
Наименование раcходов

К
о

д
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 (

гр
у

п
п

а/
п

о
д

гр
у

п
п

а/
эл

ем
ен

т)

П
л
ан

и
р

у
ем

ы
е 

р
ас

х
о

д
ы

20__год 

(текущий 

финансовый 

год)

К
О

С
Г

У

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

В
се

го

в том числе за счет средств 

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета

20__год 

(второй год планового периода)

В
се

го

в том числе за счет средств 

20__год 

(первый год планового периода)

Глава по БК

по БК

по БК

по БК

Коды

С
у

б
К

О
С

Г
У

20__год 

(очередной финансовый год)

О
ж

и
д

ае
м

о
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

е

Номер страницы _________

Всего страниц _________



2

Продолжение приложения 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

______________________

* Главным распорядителем бюджетных средств не заполняется.

Руководитель  учреждения 

Главный бухгалтер

Исполнитель: Ф.И.О. (полностью), телефон

Дата______________

 (подпись)

 (подпись)

 (расшифровка подписи)

 (расшифровка подписи)

Номер страницы _________

Всего страниц _________



(в редакции приказа Министерства финансов

Донецкой Народной Республики

от 23.12.2024 № 151)

Коды

Наименование получателя бюджетных средств*

Раздел

Подраздел

Целевая статья

 руб.

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
я
х

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о

в
ан

и
я
 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о

го
 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
я
х

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о

в
ан

и
я
 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о

го
 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
я
х

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о

в
ан

и
я
 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о

го
 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

по БК

по БК

по БК

20__год 

(первый год планового периода)

20__год 

(второй год планового периода)

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета

С
у

б
К

О
С

Г
У

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета

П
л
ан

и
р

у
ем

ы
е 

р
ас

х
о

д
ы

О
ж

и
д

ае
м

о
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

е

В
се

го

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

в том числе за счет средств 

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

Приложение 4

к Порядку формирования и представления 

обоснований бюджетных ассигнований на 

очередной финансовый год и плановый период 

(пункт 8)

Наименование и код главы главного  распорядителя бюджетных 

средств

№ 

п/п
Наименование раcходов

20__год 

(очередной финансовый год)

К
О

С
Г

У

20__год 

(текущий 

финансовый 

год)

К
о

д
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 

(г
р

у
п

п
а/

п
о

д
гр

у
п

п
а/

эл
ем

ен
т)

В
се

го

в том числе за счет средств 

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета

в том числе за счет средств 

В
се

го

Обоснования бюджетных ассигнований по коду вида расходов группы 300 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению»

на 20__ год и плановый период 20___ и 20___годов

Глава по БК

Номер страницы _________

Всего страниц _________



2

Продолжение приложения 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

______________________
* Главным распорядителем бюджетных средств не заполняется.

Руководитель  учреждения 

Главный бухгалтер

Исполнитель: Ф.И.О. (полностью), телефон

Дата______________

 (подпись)

 (расшифровка подписи)

 (расшифровка подписи)

 (подпись)

Номер страницы _________

Всего страниц _________



(в редакции приказа Министерства финансов

Донецкой Народной Республики

от 23.12.2024 № 151)

Коды

Наименование получателя бюджетных средств*

Раздел

Подраздел

Целевая статья

 руб.

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
я
х

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о

в
ан

и
я
 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о

го
 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
я
х

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о

в
ан

и
я
 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о

го
 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
я
х

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о

в
ан

и
я
 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о

го
 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Приложение 5

к Порядку формирования и представления 

обоснований бюджетных ассигнований на 

очередной финансовый год и плановый период  

(пункт 8)

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета

С
у

б
К

О
С

Г
У

П
л
ан

и
р

у
ем

ы
е 

р
ас

х
о

д
ы

О
ж

и
д

ае
м

о
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

е

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

В
се

го

в том числе за счет средств 

В
се

го

в том числе за счет средств 

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета

Наименование и код главы главного  распорядителя бюджетных 

средств

№ 

п/п

Обоснования бюджетных ассигнований по коду вида расходов 

группы 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» 

на 20__ год и плановый период 20___ и 20___годов

Глава по БК

по БК

Наименование раcходов

20__год 

(очередной финансовый год)

К
О

С
Г

У

20__год 

(текущий 

финансовый 

год)

К
о

д
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 

(г
р

у
п

п
а/

п
о

д
гр

у
п

п
а/

эл
ем

ен
т)

В
се

го

в том числе за счет средств 

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета

по БК

по БК

20__год 

(первый год планового периода)

20__год 

(второй год планового периода)

Номер страницы _________

Всего страниц _________



2

Продолжение приложения 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

______________________

* Главным распорядителем бюджетных средств не заполняется.

Руководитель  учреждения 

Главный бухгалтер

Исполнитель: Ф.И.О. (полностью), телефон

Дата______________

 (подпись)

 (подпись)

 (расшифровка подписи)

 (расшифровка подписи)

Номер страницы _________

Всего страниц _________



(в редакции приказа Министерства финансов

Донецкой Народной Республики

от 23.12.2024 № 151)

Коды

Наименование получателя бюджетных средств*

Раздел

Подраздел

Целевая статья

 руб.

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
я
х

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о

в
ан

и
я
 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о

го
 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
я
х

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о

в
ан

и
я
 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о

го
 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
я
х

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о

в
ан

и
я
 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о

го
 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Наименование и код главы главного  распорядителя бюджетных 

№ 

п/п
Наименование раcходов

20__год 

(очередной финансовый год)

К
О

С
Г

У

20__год 

(текущий 

финансовый 

год)

К
о

д
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 

(г
р

у
п

п
а/

п
о

д
гр

у
п

п
а/

эл
ем

ен
т)

В
се

го

в том числе за счет средств 

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

С
у

б
К

О
С

Г
У

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета

в том числе за счет средств 

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

в том числе за счет средств 

В
се

го

Приложение 6

к Порядку формирования и представления 

обоснований бюджетных ассигнований на 

очередной финансовый год и плановый период  

(пункт 8)

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета

Обоснования бюджетных ассигнований по коду вида расходов 

группы 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 

на 20__ год и плановый период 20___ и 20___годов

П
л
ан

и
р

у
ем

ы
е 

р
ас

х
о

д
ы

О
ж

и
д

ае
м

о
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

е

Глава по БК

по БК

по БК

по БК

20__год 

(первый год планового периода)

20__год 

(второй год планового периода)

В
се

го

Номер страницы _________

Всего страниц _________



2

Продолжение приложения 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

______________________

* Главным распорядителем бюджетных средств не заполняется.

Руководитель  учреждения 

Главный бухгалтер

Исполнитель: Ф.И.О. (полностью), телефон

Дата______________

 (подпись)

 (подпись)

 (расшифровка подписи)

 (расшифровка подписи)

Номер страницы _________

Всего страниц _________



(в редакции приказа Министерства финансов

Донецкой Народной Республики

от 23.12.2024 № 151)

Коды

Наименование получателя бюджетных средств*

Раздел

Подраздел

Целевая статья

 руб.

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
я
х

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о

в
ан

и
я
 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о

го
 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
я
х

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о

в
ан

и
я
 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о

го
 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 ц

ел
я
х

  

со
ф

и
н

ас
и

р
о

в
ан

и
я
 

м
еж

б
ю

д
ж

ен
о

го
 

тр
ан

сф
ер

та
  

су
м

м
а

%

 с
о

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Приложение 7

к Порядку формирования и представления 

обоснований бюджетных ассигнований на 

очередной финансовый год и плановый период 

(пункт 8)

Обоснования бюджетных ассигнований по коду вида расходов группы 800 «Иные бюджетные ассигнования» 

на 20__ год и плановый период 20___ и 20___годов

П
л
ан

и
р

у
ем

ы
е 

р
ас

х
о

д
ы

О
ж

и
д

ае
м

о
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

е

Глава по БК

по БК

по БК

по БК

20__год 

(первый год планового периода)

20__год 

(второй год планового периода)

В
се

го

в том числе за счет средств 

В
се

го

в том числе за счет средств 

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета

Наименование и код главы главного  распорядителя бюджетных 

№ 

п/п
Наименование раcходов

20__год 

(очередной финансовый год)

К
О

С
Г

У

20__год 

(текущий 

финансовый 

год)

К
о

д
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 

(г
р

у
п

п
а/

п
о

д
гр

у
п

п
а/

эл
ем

ен
т)

В
се

го

в том числе за счет средств 

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета

С
у

б
К

О
С

Г
У

межбюджетных 

трансфертов 

из федерального 

бюджета

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики 

Номер страницы _________

Всего страниц _________



2

Продолжение приложения 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

______________________

* Главным распорядителем бюджетных средств не заполняется.

Руководитель  учреждения 

Главный бухгалтер

Исполнитель: Ф.И.О. (полностью), телефон

Дата______________

 (подпись)

 (подпись)

 (расшифровка подписи)

 (расшифровка подписи)

Номер страницы _________

Всего страниц _________


